
   
Uchwała  Nr  XXIV/155/2008 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia  29 października 2008r 

 
w sprawie  zmiany  Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia          
21 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia  budżetu Powiatu Wągrowieckiego  na 

2008 rok 
 
Na podstawie art.184 ust.1 pkt 1, 2, 4,  5, 6 i 13 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 249  poz. 2104 z późn. zm.) i art.12 pkt.5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r  o 
samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r, Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.), Rada Powiatu 
Wągrowieckiego uchwala co następuje: 
 
§ 1. W budżecie powiatu na 2008 rok ustalonym Uchwałą Nr XV/93/2007 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 2007r, zmienionym uchwałami: 
           Nr XVII/100/2008 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2008r, 
           Nr XVIII/105/2008 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 marca 2008r, 
           Nr  239/2008 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2008r, 
  Nr XIX/114/2008 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2008r, 
           Nr XX/119/2008 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2008r, 
           Nr XXI/131/2008 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 czerwca 2008r, 
           Nr  267/2008 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 lipca  2008r, 
  Nr XXII/137/2008 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 lipca 2008r, 
 Nr XXIII/147/2008 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 września 2008r, 
           Nr 301/2008 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 października 2008r, 

    dokonuje się następujących zmian: 
 
1) w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 

grudnia  2007r. dotyczącym  dochodów budżetu powiatu na 2008 rok, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
Plan dochodów po zmianach stanowi kwotę 51.470.901 zł, tym: dochody bieżące w kwocie  
50.343.284zł  i dochody majątkowe w kwocie 1.127.617 zł.  

 
2) w załączniku  Nr 2 do Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 

grudnia 2007r dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2008 rok, 
   zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
Plan po zmianach, po stronie wydatków stanowi kwotę            -  53.753.040 zł, 
z tego: 
a) wydatki bieżące                 - 50.546.235 zł, 
  - wynagrodzenia i pochodne                        - 30.690.886 zł, 

            - dotacje                  -   2.399.698 zł, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe     - 16.849.851 zł; 
        - wydatki na obsługę długu publicznego    -      605.800 zł; 
           b) wydatki majątkowe                -    2.723.805 zł, 
           c) dotacje na wydatki majątkowe               -       483.000 zł.
  

3) zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 12.318 zł. Plan po zmianach po stronie rezerwy ogólnej 
wyniesie 16.408 zł.  Zmniejsza się rezerwy celowe o kwotę 29.325 zł. Plan po zmianach po 
stronie rezerw celowych wynosi 106.018 zł, z tego: 
- na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego – 3.000 zł, 

 



 2

- na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych – 
61.332 zł, 

- na zadania realizowane na podstawie art.5 ust.3 ustawy z dnia 24.04.2003r o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie – Dz.U. Nr 96, poz. 8732 z późn.zm. oraz art.4 pkt. 8 
ustawy z dnia 5.06.1998r o samorządzie powiatowym – Dz.U Nr 142, poz. 1592 z późn.zm. z 
2001r – 41.686 zł. 
 

4) w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 
grudnia 2007r dotyczącym dochodów i wydatków na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami: 

 

D
zi

ał
 

 R
oz

dz
ia
ł  

Treść 
Plan według 
uchwały 
budżetowej 
na 2008 rok 

 
Zwiększenia 

 
Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmianach 
na 2008 
rok 

851  
85156 

Ochrona zdrowia 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz  
świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 
- dochody: 
   w  tym:   - § 2110 
- wydatki: 
   w tym: - wynagrodzenia i pochodne 

986.970 
986.970 

 
 

986.970 
986.970 
986.970 
986.970 

19.170 
19.170 

 
 

19.170 
19.170 
19.170 
19.170 

- 
- 
 
 

- 
- 
- 
- 

1.006.140 
1.006.140 

 
 

1.006.140 
1.006.140 
1.006.140 
1.006.140 

Razem  19.170 -  
Ogółem zwiększenia i zmniejszenia   19.170 -  

 
Plan po zmianach wynosi  5.630.864 zł.  
 
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 2007r 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2008 rok otrzymuje brzmienie załącznika nr  3  do niniejszej 
uchwały. 
 
5) w załączniku Nr 5 do Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 

grudnia 2007r dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu:   
 
 
Dział 

 
Rozdział  

 
Treść 

Plan według 
uchwały 
budżetowej 
na 2008 rok 

 
Zwiększe- 
nia 

 
Zmniej-
szenia 

Plan po  
zmianach  
na 2008 
rok 

 
80120 

Oświata i wychowanie 
Licea ogólnokształcące 

1.201.312 
10.000 

- 
- 

100.582 
10.000 

1.100.730 
- 

Razem  - 10.000  
80130 Szkoły zawodowe 1.190.838 - 90.582 1.100.256 

801 

Razem  - 90.582  
Razem dział 801  - 100.582  

803  
80395 

Szkolnictwo wyższe 
Pozostała działalność 

125.000 
125.000 

- 
- 

55.618 
55.618 

69.382 
69.382 

Razem    55.618  
851  

85195 
Ochrona zdrowia 
Pozostała działalność 

488.000 
5.000 

- 
- 

5.000 
5.000 

483.000 
- 

 Razem   5.000  
Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  - 161.200  

 
Plan dotacji po zmianach wynosi  2.882.698 zł. 
 
Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 2007r w 
sprawie uchwalenia budżetu na 2008 rok otrzymuje brzmienie załącznika nr  4 do niniejszej uchwały.  

 



 3

 
6) w załączniku Nr 6 do Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 

2007r dotyczącym wydatków związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z 
wyodrębnieniem wydatków na poszczególne programy i wydatki na zadania wynikające z kontraktów 
wojewódzkich: 

 
a. wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne: 

 
Łączne nakłady finansowe Limity wydatków powiatu w roku 2008      

(w zł) 
 
 
L.p. 
 

 
 

Wyszczególnienie 
 

Według 
uchwały 
budżet.na 
2008r 

Zwię-
kszenia 
1) 2008 
2) 2009 
3) 2010 

Zmniej-
szenia 
1) 2008 
2) 2009 
3) 2010 
4) 2011 

Plan po 
zmianach 

Według 
uchwa-ły 
budżet. na 
2008r 

Zwię-
kszenia 

Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmia- 
nach 

I Nazwa: Modernizacja dróg  
             powiatu  wągrowieckiego 

25.670.000 4.096.201  4.096.201 25.670.000 3.643.160 95.611 2.400.000 1.338.771 

1 Zadanie: Przebudowa 8,7 km drogi  
               Wapno - Damasławek 

11.900.000 1)79.300 
3) 3.150.590 

1)2.400.000 
2) 829.890 

11.900.000 2.400.000 79.300 2.400.000 79.300 

2 Zadanie: Przebudowa 3,7 km drogi  
               Antoniewo - Skoki 

5.400.000 3) 850.000 
1) 16.311 

2) 850.000 
4)  16.311 

5.400.000 100.000 16.311 - 116.311 

II Nazwa: Budowa boisk sportowych  
             i  zagospodarowanie terenu 

2.206.254  618.400 1.587.854         

1 Zadanie: budowa boiska sporto- 
           wego i zagospodarowanie  
         ternu  przy ZSP w Gołańczy 

 
623.400 

  

2) 618.400 
 

5.000 
        

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia   4.096.201  4.714.601    95.611 2.400.000  
 
W części tabelarycznej przedstawiono zwiększenie w 2008 roku i zmniejszenie w latach następnych 
nakładów w następujących inwestycjach: 
 
- Przebudowa 8,7 km drogi  Wapno – Damasławek -  w 2008 roku zmniejsza się kredyt o kwotę 2.400.000 zł oraz zwiększa 

środki własne w kwocie 79.300 zł, w 2009 roku  zmniejszono o kwotę 829.890 zł wydatki na zadanie, z tego kredyt o 
kwotę 415.000 zł i  środki z UE o kwotę 414.890 zł, w 2010 roku zwiększono o kwotę 3.150.590 zł nakłady na zadanie, w 
tym kredyt o kwotę 2.775.295  zł oraz  środki UE o kwotę 375.295 zł, 

 - Przebudowa 3,7 km drogi  Antoniewo – Skoki – zwiększono o kwotę 16.311 zł środki własne na realizację inwestycji w 
2008 roku, w 2009 roku zmniejszono nakłady o kwotę 850.000 zł, w tym kredyt o kwotę 400.000 zł i środki z UE o kwotę 
500.000 zł oraz zwiększono o kwotę 50.000 zł środki własne,  w 2010 roku zwiększono nakłady o kwotę 850.000 zł, w 
tym kredyt o kwotę 850.000 zł , w 2011 roku zmniejszono natomiast nakłady ze środków własnych w kwocie 16.311 zł, 

- budowa boiska sportowego i zagospodarowanie terenu przy ZSP w Gołańczy – w 2009 roku następuje zmniejszenie 
nakładów  o kwotę 618.400 zł, w trym kredyt o kwotę 92.760 zł i środki z UE o kwotę 525.640 zł. 

 
  W pozostałych wydatkach na wieloletnie programy inwestycyjne następuje zmiana okresu realizacji 

zadania oraz źródeł finansowania: 
 
1)  Przebudowa ul.  Bartodziejskiej w Wągrowcu – w 2009 roku zmniejszono nakłady o kwotę 1.550.165 zł, z 

tego kredyt o kwotę 1.050.165 zł i środki z UE o kwotę 500.000 zł, w 2010 roku zwiększono nakłady o 
kwotę 1.550.165 zł, z tego kredyt o 1.550.165 zł,  

2)   Przebudowa ul. Górniczej w Wapnie – w 2009 roku zmniejszono nakłady o kwotę 1.500.000 zł, w tym 
kredyt o kwotę 750.000 zł i środki z UE o kwotę 750.000 zł, w 2010 roku zwiększono o kwotę 1.500.000 zł 
nakłady, w tym kredyt o kwotę 1.500.000 zł, 

3)  Adaptacja budynku Bursy – przystosowanie na Dom Dziecka i internat SOS-W – w 2009 roku zmniejszono o 
kwotę 1.650.000 zł nakłady na inwestycję, z tego kredyt o kwotę 650.000 zł i środki z UE o kwotę 
1.000.000 zł, w 2010 roku zwiększono nakłady o kwotę 1.650.000 zł, z tego kredyt 1.650.000 zł,  

4)  Budowa szkoły SOS-W – w 2009 roku zmniejszono nakłady o kwotę 1.000.000 zł, z tego kredyt o kwotę 
150.000 zł, środki z UE o kwotę 850.000 zł, w 2010 roku zmniejszono nakłady o kwotę 800.000 zł, z tego 
kredyt o kwotę 50.000 zł i środki z UE o kwotę 750.000 zł,  w 2011 roku zwiększono nakłady o kwotę 
2.680.370 zł, z tego środki z kredytu w kwocie 1.690.000 zł i z UE w kwocie 990.370 zł, w 2012 roku 
zwiększono nakłady o kwotę 2.530.610 zł, z tego środki z kredytu w kwocie 1.970.000 zł i z UE w kwocie 
560.610 zł, 

5)    Budowa Domu Pomocy Społecznej – zadanie zostało przesunięte do realizacji po 2011 roku, 

 



 4

6)  E-Urząd/Informatyzacja Starostwa Powiatowego oraz rozwój usług publicznych on-line – w 2009 roku 
zmniejszono nakłady kwotę 500.000 zł, z tego: kredyt o kwotę 75.000 zł i środki z UE o kwotę 425.000 zł, 
w 2011 roku zwiększono nakłady o kwotę 500.000 zł, z tego kredyt o kwotę 75.000 zł i środki z UE o kwotę 
425.000 zł, 

7)  Budowa boiska sportowego i zagospodarowanie terenu przy ZSP Nr 1 w Wągrowcu – w 2009 roku 
zmniejszono, a w 2010 roku zwiększono nakłady o kwotę 612.000 zł, z tego kredyt o kwotę 91.800 zł i 
środki z UE o kwotę 520.200 zł, 

8)  Budowa boiska sportowego i zagospodarowanie terenu przy MOW w Antoniewie – w 2009 roku 
zmniejszono, a w 2010 roku zwiększono nakłady  o kwotę 217.000 zł, z tego kredyt o kwotę 32.550 zł i 
środki z UE o kwotę 184.450 zł, 

9)  Budowa boiska sportowego i zagospodarowanie terenu przy I LO w Wągrowcu – w 2009 roku zmniejszono  
nakłady o kwotę 748.854 zł, z tego kredyt o kwotę 112.328 zł i środki z UE o kwotę 636.526 zł, w 2010 
roku zwiększono nakłady o kwotę 400.000 zł, z tego: kredyt o kwotę 200.000 zł i środki z UE o kwotę 
200.000 zł, w 2011 roku zwiększono nakłady o kwotę 348.854 zł, z tego: kredyt o kwotę 158.854 zł i środki 
z UE o kwotę 190.000 zł, 

10)   Budowa  hali sportowej w ZSP Nr 2 w Wągrowcu – zadanie przesunięto do realizacji po 2012 roku,  
11)  Budowa hali sportowej w ILO w Wągrowcu – zadanie przesunięto do realizacji po 2011 roku, 
12) Budowa hali sportowej w SOS-W w Wągrowcu – zadanie przesunięto do realizacji po 2015 roku, 
13) Budowa Aquaparku w Wągrowcu przy ul. Kościuszki – zadanie realizowane przez Gminę Miejską 

Wągrowiec, z budżetu powiatu zostanie przekazana dotacja w kwocie 3.000.000 zł, z tego w 2009 roku w 
kwocie 2.000.000 zł i w 2010 roku w kwocie 1.000.000 zł, 

14) Renowacja zabytkowego parku i modernizacja oczyszczalni ścieków w DPS – zadanie nie będzie 
realizowane ze względu na odstąpienie od modernizacji oczyszczalni ścieków. 

 
 

b. limity wydatków inwestycyjnych na okres roku budżetowego: 
 

Łączne nakłady finansowe Limity wydatków powiatu w roku 2008       
(w zł) 

 
 
L.p. 
 

 
 

Wyszczególnienie 
 

Według 
uchwały 
budżet.na 
2008 r 

Zwię-
kszenia 
 

Zmniej-
szenia 
  

Plan po 
zmianach 

Według 
uchwały 
budżet. na 
2008r 

Zwię-
kszenia 

Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmia- 
nach 

I Nazwa: Unowocześnienie  sprzętu i  
             wyposażenia 

134.778 131.700 - 266.478 134.778 131.700 - 266.478 

1 Zadanie: Zakup samochodu specjalnego 
rozpoznawczo – ratowniczego z funkcją 
rozpoznawania skażeń chemiczno- 
ekologicznych dla KPPSP w Wągrowcu 

 
- 

 
110.000 

 
- 

 
110.000 

 
- 

 
110.000 

 
- 

 
110.000 

2 Zadanie: Zakup urządzenia radarowego na  
         wyposażenie radiowozu KP Policji 

- 21.700 - 21.700 - 21.700 - 21.700 

II Nazwa: Budowa chodników 736.932 720.621  736.932 720.621  736.932 720.621  736.932 720.621 

1 Zadanie: budowa chodników przy drogach  
              powiatowych 

736.932   736.932  - 736.932   736.932 - 

2 Zadanie: budowa chodników przy drodze  
              powiatowej w m. Międzylesie i  
               Niemczynie Gm. Damasławek 

 
- 

 
132.378 

 
- 

 
132.378 

 
- 

 
132.378 

 
- 

 
132.378 

3 Zadanie: budowa chodników przy drogach  
             powiatowych w m.Czeszewo,  
              Chojna, Panigródz g. Gołańcz i w  
              Gołańczy ul. Klasztorna 

 
- 

 
256.568 

 
- 

 
256.568 

 
- 

 
256.568 

 
- 

 
256.568 

4 Zadanie: budowa chodników przy drogach  
            powiatowych w m.Potulice, Sienno  
            i w Łeknie przy ul. Podgórnej Gm.  
            Wągrowiec 

 
- 

 
198.901 

 
- 

 
198.901 

 
- 

 
198.901 

 
- 

 
198.901 

5 Zadanie: budowa chodników przy drogach  
             powiatowych w Wągrowcu przy  
             ul. Lipowej, Straszewskiej i  
             Berdychowskiej  

 
- 

 
132.774 

 
- 

 
132.774 

 
- 

 
132.774 

 
- 

 
132.774 

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  852.321  736.932    852.321 736.932  

 
 

 



 5

1)  Zakup samochodu specjalnego rozpoznawczo – ratowniczego z funkcją rozpoznawania skażeń chemiczno- 
ekologicznych dla KPPSP w Wągrowcu – wprowadzono nowe zadanie w kwocie 110.000 zł, z tego ze 
środków własnych w kwocie 50.000 zł i dotacji z WFOŚiGW w kwocie 60.000 zł, 

2) Zakup urządzenia radarowego na wyposażenie radiowozu KP Policji – wprowadzono nowe zadanie ze 
środków własnych w kwocie 21.700 zł, 

3) Budowa chodników przy drogach powiatowych – dokonano podziału zadania następująco: 
- budowa chodników przy drogach powiatowych w m. Międzylesie i Niemczynie Gm. Damasławek – 

zadanie realizowane ze środków własnych w kwocie 66.189 zł i z Gm.Damasławek w kwocie 66.189 zł, 
- budowa chodników przy drogach powiatowych w m.Czeszewo, Chojna, Panigródz g. Gołańcz i w 

Gołańczy ul. Klasztorna – zadanie realizowane ze środków własnych w kwocie 58.768 zł, kredytu w 
kwocie 122.800 zł i Miasta i Gminy Gołańcz w kwocie 75.000 zł, 

- budowa chodników przy drogach powiatowych w m.Potulice, Sienno  i w Łeknie przy ul. Podgórnej Gm. 
Wągrowiec – zadanie realizowane z kredytu w kwocie 98.901 zł i Gm.Wiejskiej Wągrowiec w kwocie 
100.000 zł, 

- budowa chodników przy drogach powiatowych w Wągrowcu przy ul. Lipowej, Straszewskiej i    
Berdyczowskiej –zadanie realizowane z kredytu w kwocie 78.299 zł i Gm.Miejskiej Wągrowiec w 
kwocie 54.475 zł. 

 
Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 
2007 w sprawie uchwalenia budżetu na 2008 rok otrzymuje brzmienie załącznika nr 5  do 
niniejszej uchwały. 

 
7) w załączniku Nr 7 do Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 

2007r dotyczącym wydatków na programy i projekty realizowane ze środków funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności:  
 
 - Przebudowa 8,7 km drogi  Wapno – Damasławek -  w 2008 roku zmniejsza się kredyt o kwotę 2.400.000 

zł oraz zwiększa środki własne, w 2009 roku  zmniejszono o kwotę 829.890 zł wydatki na zadanie, z tego 
kredyt o kwotę 415.000 zł i środki z UE o kwotę 414.890 zł, w 2010 roku zwiększono o kwotę 3.150.590 
zł nakłady na zadanie, w tym kredyt o kwotę 2.775.295  zł oraz  środki UE o kwotę 375.295 zł, 

- Przebudowa 3,7 km drogi Antoniewo – Skoki – zadanie jest realizowane bez udziału środków UE, 
- Przebudowa ul. Bartodziejskiej w Wągrowcu – zadanie jest realizowane bez udziału środków UE, 
- Przebudowa ulicy Górniczej w Wapnie – zadanie będzie realizowane bez udziału środków UE, 
- E Urząd/Informatyzacja Starostwa Powiatowego oraz rozwój usług publicznych on-line – w 2009 roku 

zmniejszono o kwotę 500.000 zł wartość projektu, z tego o kwotę 75.000 zł środki z budżetu krajowego i 
o kwotę 425.000 zł środki z UE, w 2011 roku zwiększono o kwotę 500.000 zł wartość projektu, z tego o 
kwotę 75.000 zł środki z budżetu krajowego i o kwotę 425.000 zł środki z UE, 

- Budowa szkoły Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Wągrowcu – zwiększono o kwotę 
3.410.980 zł wydatki ogółem na zadanie, z tego: w 2009 roku zmniejszono o kwotę 1.000.000 zł wartość 
projektu, w tym 150.000 zł środki z budżetu krajowego i 850.000 zł środki z UE, w 2010 roku 
zmniejszono o kwotę 800.000 zł wartość projektu, z tego o kwotę 50.000 zł środki z budżetu krajowego i 
o kwotę 750.000 zł środki z UE, w 2011 roku zwiększono o kwotę 2.680.370 zł wartość projektu, z tego 
środki z budżetu krajowego o kwotę 1.690.000 zł i środki z UE o kwotę 990.370 zł, w 2012 roku 
zwiększono o kwotę 2.530.610 zł wartość projektu, z tego o kwotę 1.970.000 zł środki z budżetu 
krajowego i o kwotę 560.610 zł środki z UE, 

- Budowa boiska sportowego i zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 – w 
2009 roku zmniejszono, a w 2010 roku zwiększono o kwotę 612.000 zł wartość projektu, z tego środki z 
budżetu krajowego o kwotę  91.800 zł  i o kwotę 520.200 zł środki z UE, 

- Budowa boiska sportowego i zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w 
Gołańczy – następuje wykreślenie z załącznika – zadanie będzie realizowane ze środków własnych, 

- Budowa boiska sportowego i zagospodarowanie terenu przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w 
Antoniewie – w 2009 roku zmniejsza się, a w 2010 roku zwiększa się o kwotę 217.000 zł wartość 
projektu, z tego środki z budżetu krajowego o kwotę 32.550 zł i środki z UE o kwotę 184.450 zł, 

- Budowa boiska sportowego i zagospodarowanie  terenu przy I Liceum Ogólnokształcącym w Wągrowcu – 
w 2009 roku zmniejsza się o kwotę 748.854 zł wartość projektu, z tego środki z budżetu krajowego o 
kwotę 112.328 zł i środki z UE o kwotę 636.526 zł, w 2010 roku zwiększa się o kwotę 400.000 zł wartość 
projektu, z tego  środki z budżetu krajowego o kwotę 200.000 zł i środki z UE o kwotę 200.000 zł, w 
2011 roku zwiększa się o kwotę 348.854 zł wartość projektu, z tego środki z budżetu krajowego o kwotę 
158.854 zł i środki z UE o kwotę 190.000 zł, 

- budowa hali sportowej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Wągrowcu – zadanie zostało 
wykreślone, nie będzie realizowane ze środków UE, 

 



 6

- Budowa hali sportowej w I Liceum Ogólnokształcącym w Wągrowcu – w 2009 roku zmniejszono, 
natomiast w 2011 roku zwiększono o kwotę 4.150.000 zł wartość projektu, z tego o kwotę 622.500 zł 
środki z budżetu krajowego i o kwotę 3.527.500 zł środki z UE, 

- Budowa hali sportowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wągrowcu – zadanie zostało 
wykreślone, nie będzie realizowane ze środków UE, 

- Adaptacja budynku Bursy – przystosowanie na Dom Dziecka i internat SOS-W – zadanie jest realizowane 
bez udziału środków UE, 

- Budowa Domu Pomocy Społecznej – w 2009 roku zmniejszono o kwotę 2.000.000 zł wartość projektu, z 
tego środki z budżetu krajowego o kwotę 300.000 zł i z UE o kwotę 1.700.000 zł, w 2010 roku 
zmniejszono o kwotę 2.000.000 zł , z tego środki z budżetu krajowego o kwotę 300.000 zł i z UE o kwotę 
1.700.000 zł, w 2013 roku zwiększono o kwotę 2.000.000 zł wartość projektu, z tego środki z budżetu 
krajowego o kwotę 300.000 zł i środki UE o kwotę 1.700.000 zł, w 2014 zł zwiększono o kwotę 
2.000.000 zł wartość projektu, z tego środki z budżetu krajowego o kwotę 300.000 zł i środki UE o kwotę 
1.700.000 zł, 

- Renowacja zabytkowego parku  i modernizacja oczyszczali ścieków – następuje zmiana nazwy zadania na 
„renowacja zabytkowego parku w DPS” – zadanie będzie realizowane bez udziału środków UE. 

 
Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 
2007r w sprawie uchwalenia budżetu na 2008 rok otrzymuje brzmienie załącznika nr  6 do 
niniejszej uchwały.  

  
8. w załączniku Nr 8 do Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 

2007r dotyczącym przychodów i rozchodów budżetu – zmniejsza  się o kwotę 3.000.000     
przychody z tytułu kredytów, pożyczek. 
 
Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 
2007r w sprawie uchwalenia budżetu na 2008 rok otrzymuje brzmienie załącznika nr 7 do 
niniejszej uchwały.  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący 
 Rady Powiatu Wągrowieckiego  
 
……………………………….. 
      /Krzysztof Migasiewicz/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 7

  Załącznik nr   1 
do Uchwały Nr XXIV/155/2008 
Rady Powiatu Wągrowieckiego  
z dnia 29 października 2008r 

 

 

 

 
 

DOCHODY 
  
 

 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po 
zmianach 

 

 
 
 
 
 

020 Leśnictwo 247 578 6 188  0 253 766 
 

02001 Gospodarka leśna 247 578 6 188  0 253 766 
 

2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

247 578 6 188  0 253 766 
 

 

Dochody bieżące                                                               247 578  6 188  0 253 766   
  

 

 

 
 

 
 
 
 

600 Transport i łączność 1 125 521 6 475  0 1 131 996 
 

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 125 521 6 475  0 1 131 996 
 

6300 

Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

659 189 6 475  0 665 664 
 

 

Dochody majątkowe                                                         819 444  6 475  0 825 919   
  

 

 

 
 

 
 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 880 435 60 000  0 2 940 435 
 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 2 880 435 60 000  0 2 940 435 
 

6260 

Dotacje otrzymane z funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

90 000 60 000  0 150 000 
 

 

Dochody majątkowe                                                         190 000  60 000  0 250 000   
  

 

 

 
 

 
 

 
 

801 Oświata i wychowanie 589 688 59 700  0 649 388 
 

80148 Stołówki szkolne  0 59 700  0 59 700 
 

0830 Wpływy z usług  0 59 700  0 59 700  
 

Dochody bieżące                                                                           0  59 700  0 59 700   
  

 

 

 
 

 
 
 
 

851 Ochrona zdrowia 986 970 19 170  0 1 006 140 
 

85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 
nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

986 970 19 170  0 1 006 140 

 

 
2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

986 970 19 170  0 1 006 140 

 

 

 

       

Dochody bieżące                                                              986 970  19 170  0 1 006 140   
  

 

 
 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 992 180 9 313 9 313 992 180 
 

85395 Pozostała działalność 461 353 9 313 9 313 461 353  
 

 



 8

2008 Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie 
Wspólnej Polityki Rolnej 389 392  0 9 313 380 079 

 

2009 Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie 
Wspólnej Polityki Rolnej  0 9 313  0 9 313 

 

 

Dochody bieżące                                                               439 353 9 313 9 313 439 353   
  

 

 

 
 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 783 897 15 287 34 684 764 500 
 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 

31 436 15 287  0 46 723 
 

2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu  0 15 287  0 15 287  

 

Dochody bieżące                                                                 31 436  15 287  0 46 723   
  

 

 
 

85410 Internaty i bursy szkolne 512 426  0 34 684 477 742 
 

0830 Wpływy z usług 369 724  0 34 684 335 040  
 

Dochody bieżące                                                                512 426   0 34 684 477 742   
  

 

 

 

 
 
 

 
  

51 338 765 176 133 RAZEM DOCHODY 43 997 51 470 901  
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

           Przewodniczący 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 
 
………………………………. 
     /Krzysztof Migasiewcz/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 9

 
 Załącznik nr  2 

do Uchwały Nr XXIV/155/2008 
Rady Powiatu Wągrowieckiego  
z dnia 29 października 2008r 

 

 
 
 

WYDATKI 
  
 

 

 
 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po 
zmianach 

 
 

 
 
 

 
 

  

020 Leśnictwo 282 538 6 188  0 288 726 
 

02001 Gospodarka leśna 247 578 6 188  0 253 766 
 

 

  

 Wydatki bieżące 247 578 6 188  0 253 766 

w tym:  
 

 

 pozostałe wydatki rzeczowe 247 578 6 188  0 253 766 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

600 Transport i łączność 8 352 915 0 2 344 382 6 008 533 
 

60014 Drogi publiczne powiatowe 8 352 915 0 2 344 382 6 008 533 
 

 

  

 Wydatki bieżące 3 972 823  0 23 682 3 949 141 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 587 999  0 23 682 564 317 

 Wydatki majątkowe 4 380 092 0 2 320 700 2 059 392 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

750 Administracja publiczna 6 199 179 77 000  0 6 276 179 
 

75020 Starostwa powiatowe 5 460 512 77 000  0 5 537 512 
 

 

  

 Wydatki bieżące 5 296 812 77 000  0 5 373 812 

w tym:  
 

 

 pozostałe wydatki rzeczowe 1 854 389 77 000  0 1 931 389 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 904 715 131 700 0 3 036 415 
 

75405 Komendy powiatowe Policji 8 000 21 700  0 29 700  
 

 

 Wydatki majątkowe  0 21 700  0 21 700  
 

 

  

 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 2 896 715 110 000  0 3 006 715 
 

 Wydatki majątkowe 190 000 110 000  0 300 000  
 

 

 

 

 

 
 

  

 758 Różne rozliczenia 164 069  0 41 643 122 426 
 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 164 069  0 41 643 122 426 
 

 

  

 Wydatki bieżące 164 069  0 41 643 122 426 

w tym:  
 

 

 Rezerwy celowe 
Rezerwa ogólna 

135 343 
28 726 

0
0

29 325 
12 318 

106 018 
16 408 

 

 

 

 

 

 
  

 801 Oświata i wychowanie 19 474 774 133 616 106 215 19 502 175 
 

 

 



 10

80120 Licea ogólnokształcące 4 801 722 0 10 000 4 791 722 
 

 

  

 Wydatki bieżące 4 796 722 0 10 000 4 786 722 

w tym:  
 

 

 dotacje 10 000  0 10 000  0 

 

 

 

 

 

 

80123 Licea profilowane 2 129 836  0 5 633 2 124 203 
 

 

  

 Wydatki bieżące 2 129 836  0 5 633 2 124 203 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 1 953 461  0 5 462 1 947 999 

 pozostałe wydatki rzeczowe 176 375  0 171 176 204 

 

 

 

 

 

 

80130 Szkoły zawodowe 8 722 430 42 806 90 582 8 674 654 
 

 

  

 Wydatki bieżące 8 717 430 42 806 90 582 8 669 654 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 5 831 412 41 137  0 5 872 549 

 dotacje 1 190 838  0 90 582 1 100 256 

 pozostałe wydatki rzeczowe 1 695 180 1 669  0 1 696 849 

 

 

 

 

 

 

Stołówki szkolne  0 90 810  0 90 810  
 

 

80148 
 

    
 

 Wydatki bieżące  0 90 810  0 90 810 
w tym:  

 

 

 wynagrodzenia i pochodne  0 36 978  0 36 978 

 pozostałe wydatki rzeczowe  0 53 832  0 53 832 

 

 

 

 

 

 

 
  

 803 Szkolnictwo wyższe 125 000  0 55 618 69 382 
 

80395 Pozostała działalność 125 000  0 55 618 69 382 
 

 

  

 Wydatki bieżące 125 000  0 55 618 69 382 

w tym:  
 

 

 dotacje 125 000  0 55 618 69 382 

 

 

 

 

 

 

 
  

 851 Ochrona zdrowia 1 509 420 24 170 5 000 1 528 590 
 

85156 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia 
dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia 
zdrowotnego 

986 970 19 170  0 1 006 140 

 

 

  

 Wydatki bieżące 986 970 19 170  0 1 006 140 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 986 970 19 170  0 1 006 140 

 

 

 

 

 

 

85195 Pozostała działalność 35 000 5 000 5 000 35 000 
 

 

  

 Wydatki bieżące 35 000 5 000 5 000 35 000 

w tym:  
 

 

 dotacje 5 000  0 5 000  0 

 pozostałe wydatki rzeczowe 27 000 5 000  0 32 000 

 

 

 

 

 

 

 
  

 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 162 051 680 680 2 162 051 
 

 85395 Pozostała działalność 530 412 680 680 530 412 

 

 



 11

  
  

 Wydatki bieżące 508 412 680 680 508 412 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 300 688 0 680 300 008 

 pozostałe wydatki rzeczowe 187 360 680 0 188 040 

 

 

 

 

 
 

 
  

 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 6 650 692 15 287 102 967 6 563 012 
 

85401 Świetlice szkolne 268 719  0 12 157 256 562 
 

 

  

 Wydatki bieżące 268 719  0 12 157 256 562 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 242 709  0 10 659 232 050 

 pozostałe wydatki rzeczowe 26 010  0 1 498 24 512 

 

 

 

 

 

 

 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne 697 189 15 287  0 712 476 

 

 

  

 Wydatki bieżące 697 189 15 287  0 712 476 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 598 488 6 000  0 604 488 

 pozostałe wydatki rzeczowe 98 701 9 287  0 107 988 

 

 

 

 

 

 

85410 Internaty i bursy szkolne 1 160 543  0 90 810 1 069 733 
 

 

  

 Wydatki bieżące 1 093 108  0 90 810 1 002 298 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 681 851  0 36 978 644 873 

 pozostałe wydatki rzeczowe 411 257  0 53 832 357 425 

 

 

 

 

  

 

 
  

 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 365 035  0 600 000 1 765 035 
 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 085 804  0 600 000 1 485 804 
 

 

  

 Wydatki bieżące 2 085 804  0 600 000 1 485 804 

w tym:  
 

 

 pozostałe wydatki rzeczowe 2 057 000  0 600 000 1 457 000 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
   

 

56 620 904 388 641 RAZEM WYDATKI 3 256 505 53 753 040  
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

  

 
 

              Przewodniczący 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 
………………………………... 
     /Krzysztof  Migasiewicz/ 

 


